COOPERATIVA DE CREDITO CREDINORTE LTDA. - SICOOB CREDINORTE

SICOOB CREDINORTE
CNPJ: 64.276.058/0001-45
BALANGCO PATRIMONIAL

Em Reais

ATIVO
DISPONIBILIDADES
INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Aplicagdes Interfinanceiras de Liquidez
Titulos e Valores Mobiliarios
(-) Provisao para Desvalorizagédo de Titulos e Valores Mobiliarios
Relagdes Interfinanceiras
Centralizagédo Financeira
Operagdes de Crédito
Outros Ativos Financeiros
(-) PROVISOES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CREDITO
(-) Operacgdes de Crédito
(-) Outras
ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS
OUTROS ATIVOS
IMOBILIZADO DE USO
INTANGIVEL
(-) DEPRECIAGOES E AMORTIZAGOES
TOTAL DO ATIVO

PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO
DEPOSITOS

Depositos a Vista
Depdsitos Sob Aviso
Depositos a Prazo
DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS
Recursos de Aceite e Emissao de Titulos
Relagbes Interfinanceiras
Repasses Interfinanceiros
Outras Relagdes Interfinanceiras
Outros Passivos Financeiros
PROVISOES

OBRIGAGOES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS

OUTROS PASSIVOS

PATRIMONIO LiQUIDO
CAPITAL SOCIAL
RESERVAS DE SOBRAS
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS

TOTAL DO PASSIVO E PATRIMONIO LiQUIDO

As Notas Explicativas da Administragdo sao parte integrante das demonstragdes financeiras.

Notas

~

7.b
8.1

10

11

12
11 e12

13

14

15
16
17
18
19
20

21

31/12/2024 31/12/2023
369.200.544,00 317.140.031,22
2.783.323,88 1.588.264,39

359.956.062,52 305.565.739,02
38.436.666,15 -
72.214.509,15 20.805.962,99
(3.089.317,09)  (440.195,04)
69.734.091,96 122.320.037,94
69.734.091,96 122.320.037,94
180.888.941,11 160.931.948,89
177117124 1.947.984,24
(7.522.996,79) (5.063.046,80)
(7.263.253,58) (4.843.816,96)

(259.743,21)  (219.229,84)
529.071,68  374.560,75
499.416,20  648.713,69

16.958.031,82 16.765.979,06
10.835,01 16.579,40

(4.013.200,32) (2.756.758,29)
369.200.544,00 317.140.031,22

369.200.544,00 317.140.031,22
181.532.581,56 145.732.893,89

79.582.833,04
6.746,11
101.943.002,41
82.968.996,94
32.455.988,55
45.586.130,67
45.586.128,41
2,26
4.926.877,72
412.318,52
570.460,17
5.500.141,07

98.216.045,74
36.755.567,94
57.722.955,21

3.737.522,59

69.797.736,85
6.229,57
75.928.927,47
85.919.830,50
39.077.686,22
35.714.161,53
35.714.153,35
8,18
11.127.982,75
321.484,12
375.794,01
5.976.276,39

78.813.752,31
30.024.464,13
47.125.997,39

1.663.290,79

369.200.544,00 317.140.031,22



