

## COOPERATIVA DE CRÉDITO CREDINORTE LTDA. - SICOOB CREDINORTE

**SICOOB CREDINORTE**  
**CNPJ: 64.276.058/0001-45**  
**BALANÇO PATRIMONIAL**  
**Em Reais**

	Notas	31/12/2024	31/12/2023
<b>ATIVO</b>		<b>369.200.544,00</b>	<b>317.140.031,22</b>
<b>DISPONIBILIDADES</b>	<b>4</b>	<b>2.783.323,88</b>	<b>1.588.264,39</b>
<b>INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>		<b>359.956.062,52</b>	<b>305.565.739,02</b>
Aplicações Interfinanceiras de Liquidez	5	38.436.666,15	-
Títulos e Valores Mobiliários	6	72.214.509,15	20.805.962,99
(-) Provisão para Desvalorização de Títulos e Valores Mobiliários		(3.089.317,09)	(440.195,04)
Relações Interfinanceiras		69.734.091,96	122.320.037,94
Centralização Financeira	4	69.734.091,96	122.320.037,94
Operações de Crédito	7	180.888.941,11	160.931.948,89
Outros Ativos Financeiros	8	1.771.171,24	1.947.984,24
<b>(-) PROVISÕES PARA PERDAS ESPERADAS ASSOCIADAS AO RISCO DE CRÉDITO</b>		<b>(7.522.996,79)</b>	<b>(5.063.046,80)</b>
(-) Operações de Crédito	7.b	(7.263.253,58)	(4.843.816,96)
(-) Outras	8.1	(259.743,21)	(219.229,84)
<b>ATIVOS FISCAIS CORRENTES E DIFERIDOS</b>	<b>9</b>	<b>529.071,68</b>	<b>374.560,75</b>
<b>OUTROS ATIVOS</b>	<b>10</b>	<b>499.416,20</b>	<b>648.713,69</b>
<b>IMOBILIZADO DE USO</b>	<b>11</b>	<b>16.958.031,82</b>	<b>16.765.979,06</b>
<b>INTANGÍVEL</b>	<b>12</b>	<b>10.835,01</b>	<b>16.579,40</b>
<b>(-) DEPRECIAÇÕES E AMORTIZAÇÕES</b>	<b>11 e 12</b>	<b>(4.013.200,32)</b>	<b>(2.756.758,29)</b>
<b>TOTAL DO ATIVO</b>		<b>369.200.544,00</b>	<b>317.140.031,22</b>
<b>PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>		<b>369.200.544,00</b>	<b>317.140.031,22</b>
<b>DEPÓSITOS</b>	<b>13</b>	<b>181.532.581,56</b>	<b>145.732.893,89</b>
Depósitos à Vista		79.582.833,04	69.797.736,85
Depósitos Sob Aviso		6.746,11	6.229,57
Depósitos a Prazo		101.943.002,41	75.928.927,47
<b>DEMAIS INSTRUMENTOS FINANCEIROS</b>		<b>82.968.996,94</b>	<b>85.919.830,50</b>
Recursos de Aceite e Emissão de Títulos	14	32.455.988,55	39.077.686,22
Relações Interfinanceiras		45.586.130,67	35.714.161,53
Repasses Interfinanceiros	15	45.586.128,41	35.714.153,35
Outras Relações Interfinanceiras	16	2,26	8,18
Outros Passivos Financeiros	17	4.926.877,72	11.127.982,75
<b>PROVISÕES</b>	<b>18</b>	<b>412.318,52</b>	<b>321.484,12</b>
<b>OBRIGAÇÕES FISCAIS CORRENTES E DIFERIDAS</b>	<b>19</b>	<b>570.460,17</b>	<b>375.794,01</b>
<b>OUTROS PASSIVOS</b>	<b>20</b>	<b>5.500.141,07</b>	<b>5.976.276,39</b>
<b>PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>	<b>21</b>	<b>98.216.045,74</b>	<b>78.813.752,31</b>
CAPITAL SOCIAL		36.755.567,94	30.024.464,13
RESERVAS DE SOBRAS		57.722.955,21	47.125.997,39
SOBRAS OU PERDAS ACUMULADAS		3.737.522,59	1.663.290,79
<b>TOTAL DO PASSIVO E PATRIMÔNIO LÍQUIDO</b>		<b>369.200.544,00</b>	<b>317.140.031,22</b>

As Notas Explicativas da Administração são parte integrante das demonstrações financeiras.